

#	Fecha	Tipo	Foro Preguntas y Respuestas Lic 41/2015 Bomba Espalda
1	21-09-2015 12:12	P	Solicitamos se permitan correas de 2.5" (63mm) de ancho como mínimo. Esta medida entrega confort, seguridad, utiliza menor espacio en la zona de los hombros y en la parte frontal del uniforme, permitiendo convivir la radio, la linterna y las correas de la bomba de espalda sin entorpecer la operación y función de cada una.
			Se acepta como mínimo 63 mm. (2,5").
2	22-09-2015 15:25	P	¿Puede indicarse el numero de unidades por Orden de compras para poder establecer costos de flete y plazos de entrega?
			200 unidades en orden de compra inicial, en delante de acuerdo a las necesidades de la JNCB, en todo caso hasta enterar el mínimo garantizado.
3	25-09-2015 14:31	P	- En las bases técnicas se indica que la cantidad mínima garantizada son 400 unidades durante los 2 años del contrato. Que cantidad de bombas de espalda se considera como mínimo para cada orden de compra?.
			Ver respuesta pregunta N° 2
4	25-09-2015 14:31	P	El plazo de entrega debe ser considerado en base a 400 unidades?
			Ver respuesta pregunta N° 2
5	25-09-2015 14:31	P	En el punto 1.7 de las bases técnicas, como se ratificará este punto se solicitará algún certificado?
			Certificado original del fabricante, no se aceptan, fotocopias o documentos escaneados, además la fecha del documento debe ser coincidente con este proceso.